
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

Приказ  

30.08.2022 года                                                                                        № 140/п 

Об организации питания. 

  На основании письма Министерства образования от 31.01.2011 г. и 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания 

обучающихся в ОУ, договора на оказание услуг по организации горячего 

питания обучающихся 1-9, на базе общеобразовательных учреждений 

Городецкого муниципального района Нижегородской области в 2022-2023 

учебном оказания  с ИП Штейман Г.З. ,ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов  

(завтрак) с  01 сентября  2022 года. 

2. Организовать горячее питание обучающихся 1-4 классов (обед),  5-9 

классов  (завтрак или обед ) с  02 сентября  2022 года. 

за счет родительских средств: 

    - Одноразовое -  завтрак- 79  рублей, обед –  87  рублей. 

    - Двухразовое – завтрак и обед (стоимостью 166 рублей). 

2. Установить следующий график питания: 

 - 2 перемена (после 2 урока) – завтрак – 15 минут. 

- 3 перемена (после 3 урока) – обед – 30 минут. 

- 5 перемена (после 5 урока) – обед – для учащихся, получающих 

двухразовое питание. 

3. Классным руководителям 1-9 классов сопровождать и контролировать 

питание обучающихся своего класса в столовой. 

4. Дежурному учителю контролировать порядок и поведение обучающихся в 

столовой. 

5. Классным руководителям 1-4 класса (на обеды) и 5-9 классов по заявлению 

родителей собрать деньги на питание и сдать их под роспись повару 

Михеевой Р.Ф., ответственному представителю ИП «Штейман». 

6. Классным руководителям 1-9 классов своевременно заказывать завтраки и 

обеды для обучающихся своего класса. 

Директор МБОУ «Аксентисская ОШ»                                    Т.А.Губанихина 
С приказом ознакомлены                                                             Н.Л.Горбунова   

                                                                                                         С.А.Харитонова 

                                                                                                         А.Ю.Чикст 

                                                                                                          Т.В.Чернышева 

                                                                                                         Е.В.Кутасова 

                                                                                                         С.Б.Полетуева 

                                                                                                         Р.Ф.Михеева 

                                                                                                         Е.В.Таланов 

                                                                                                          А.Н.Копаёва 


